РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
С О Б Р А Н И Е  Д Е П У Т А Т О В

СУЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
Об утверждении гарантированных

перечней услуг по погребению
          Принято                                                                        27 февраля 2018 года

Собранием депутатов
           В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 6 октября 2003          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  решением Собрания депутатов Миллеровского района от 15 декабря 2006 № 235 «Об утверждении Порядка формирования, представления, согласования и утверждения тарифов, цен, расценок на услуги (работы, товары), подлежащих регулированию на территории Миллеровского района» и на основании заключения тарифной комиссии Администрации Миллеровского района, руководствуясь  Уставом муниципального образования «Сулинское сельского поселения», Собрание депутатов Сулинского сельского поселения
                                                         Р Е Ш И Л О:
1. Утвердить гарантированный перечень услуг по погребению, оказываемых
на безвозмездной основе супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, согласно приложению 1.
2. Утвердить гарантированный перечень услуг по погребению умерших, не
имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, согласно приложению 2.
3. Утвердить гарантированный перечень услуг по погребению, оказываемых на безвозмездной основе близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности, согласно приложению 3.
4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию.

5. Контроль за опубликованием настоящего Решения возложить на ведущего специалиста Администрации Сулинского сельского поселения Зенову Ю.А.
6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на  постоянную комиссию по экономической реформе, бюджету, налогам и собственности.
7.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2018 года.
Председатель Собрания

депутатов Сулинского сельского поселения  ______________ А.А.Палиев
Глава Администрации Сулинского
сельского поселения                                                                          И.В.Ломатченко
х.Сулин

 27февраля 2017 года

№78